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Mbéshtetur n& nenin 89 (transﬁerzmz i studzmeve njohja dhe njésimi i permdhave 1é studzmn‘) t&
Ligjit nr. 80/2015, “Pér arszmm e larté dhe kerkzmm shkencor né institucionet e arsimit 1é larté
né Republikén e Shqipérisé”, ncnm 42 (Drcﬁucm i Njésisé klycsore) neni 74 ( pranimi né c1kim
e paré té studimeve ) t& ngjlt Jr. 80/2013, “‘Per arsimin e larté dhe. kérkimin shkencor né™
institucionet e arsimit té Zarte né Republzken e Shqipérisé”, Vendlmm e Keshllht té
Ministrave, Nr, 436, daté 03. 06: 2020 Peér ‘sz{zrcakttmzn e kriterit t¢. notés mesatare pér

pranimin e kandidatéve né programet e studimeve té ciklit 1é pare dhené programet e zm‘egruara

té studimeve té ciklit té dyté ose tran@‘erzmm e srua’:meve né vitet e ndérmjetme té ketyre

programeve , né institucionet e arszmzt te larté pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021 2022 e
né vijim”; Urdhérin e pérbashkét ar.: 8 daté 30/06/2022, té QSHA dhe QNRRASH “Pér
miratimin e kalendarit pér procesin e aphk:m:t dhe té reg]zstr:mzt né-ifistitucionet e arsimit t¢
larté pér vitin akademik 2022-2023"; 7, Udhe:mmm Nr. 10, daté 15.05. 2019, “Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e czklzt té paré fe studimeve, né programet e studimeve
me karakter profesional, si dhe ne programet e mtegruam té ciklit & dyté té studimeve, né
institucionet e arsimit 1é larté” i ndryshuar ; Udhezmnn nr.16, datg¢ 29/06/2022 “Per disa
ndryshime dhe shtesa né udhézimin nr. 10, ddte 15/05/2019 “”Per procedurat ¢ aphknmt dhe
regjistrimit né& institucionet e arsimit t& Iarte”1 ndryChuar Vendlmeve t& Senatit Akadem;k &
Universitetit t& Arteve si m& poshté: VSA Nr. 09, daté 02/02 2022; VSA Nr. 10, daté
02/02/2022: VSA Nr. 11, daté 02/02/2022 VSA Nr. 17, daté 10/03/2022 VSA Nr. 18 daté

.10/03/2022: VSA Nr. 19, daté 10/03/2022 Urdhérin e Rekforlt té UART ~TiY¥. 40 daté

17/07/2022 Mbi “Marrjen e masave organizative pér zbatimin e urdherzt 1& perbashket nr.8 daté
30/06/2022 “Pér miratimin e, kalendarit pér proceduraz‘ e aplzkrmzt dhe té rregjistrimit né
mstztuczonet e arszmzrfte Tarte pér vitin akademzk 2022 2023, né Umvers:tetln e Arteve
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programet e studimit t& ciklit t& paré Bachelor do té béhet nga komxsmnet e ngrltura pér
keté qéllim me urdhér t€ Dekanit t& Fakultetit t&€ Artit Skenik. -

. Kandidatét q& kané aplikuar pér program t&é dyté né njé program studimi t& ciklit t& paré

bachclor, do ti nénshtrohen krltcrcvc e _pranimit t& pércaktuara né rregulloren e
konkursit. o

Shqyrtimi i kérkesave do t& béhet bazuar né dokumentacionin e paraqitur duke kryer
vlergsimin e dosjeve né zbatim t& kuadit ligjor e nénligjor né fuqi

Bazuar né Rregulloren mésimore t& ciklit t& paré t& studimeve né¢ UART, Kreu i VI neni
24, n&shqyrtimin’ ¢ rasteve pér transferim t& studlmeve Komisioni b&n ekuivalentimin e

: "dl.slp]mdve qé ka dhéné studenti me disiplinat tona respeklive duke patur parasysh

kreditet e [éndés, programm e ]endes dhe noten e marré. Komlsxonl mund té bejé:

a. njohje té plote 1€ léndés, nesc kredltet e fituara sipas s1stem1t ‘ECTS jané jo mé
pak se kreditet ‘e disiplinés perkatese té programlt t¢ studimit dhe programet e
1€ndés kané njé peraf‘erm né mbl 75% teyEe. :

b. Njohje t& pjesshme te 1endes kur kred1tet e ﬁtuara 51pas 31stem1t ECTS jané mem’

léndés kané perafer51 _]0 mé pak se 50%

c. Mosnjohje té& léndés, kur kreditet ¢ ﬁtuara jané ‘mé pak se 50% e krediteve t&

disiplinés pérkatése dhe/ose programi i léndés nuk pérputhet me programm e

disiplinés.

5. Pikét totale t& vleré&simit t& kandldateve do t& jen& 100 (njeqmde)

6. Kriteret kryesore t€ vlerésimit pér kandldatet doté Jene si mé poshté:

e Ngjashméria e programit té studlmlt ' 30 pike
o Nota mesatare ! ‘30 pike

e Sasia e krediteve t& njohura 40 pike
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